PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                         в постановление администрации города                  от 06.09.2013 № 1409                     «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Пермского края                   от 21.06.2018 № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих                           в состав Усольского муниципального района, путем объединения                 с муниципальным образованием «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 06.09.2013 № 1409 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Березники» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.2.в пункте 1 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.3.в наименовании Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Березники, утвержденного Постановлением, слова «Города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.4.внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденное Постановлением, изменения согласно приложению                       к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от ___________________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о муниципальном жилищном
контроле на территории муниципального образования
«Город Березники», утвержденное постановлением
администрации города от 06.09.2013 № 1409

1.В разделе I:

1.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Березники» устанавливает порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - муниципальный жилищный контроль).»;

1.2.пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.Органом, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля, является Администрация города Березники в лице Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее - орган муниципального жилищного контроля).».
2.В разделе II:
2.1.пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Муниципальные жилищные инспекторы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, имеют права, предусмотренные частями 5 и 6 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

2.2.в пункте 2.3:

2.2.1.абзац второй после слов «обязательных требований» дополнить словами «и требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»;

2.2.2.абзац восьмой после слов «учета проверок» дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя»;

2.2.3.дополнить абзацами тринадцатым - пятнадцатым следующего содержания:

«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, граждан с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных,                    в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,                      а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина ознакомить их с положениями административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного муниципальным правовым актом Администрации города Березники  (далее - административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля), в соответствии с которым проводится проверка.»;

2.3.пункт 2.4 признать утратившим силу.
3.В пункте 3.2 раздела III слова «на территории города Березники, утверждаемым правовым актом администрации города Березники» исключить.

4.В разделе IV:

4.1.в пункте 4.1:

4.1.1.абзац третий после слов «к предмету проверки» дополнить словами «и предоставление которых предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц                 и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

4.1.2.дополнить абзацами шестым - восьмым следующего содержания:

«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального жилищного контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся                 эти документы и (или) информация;

представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые                 в рамках межведомственного информационного взаимодействия,                  в орган муниципального жилищного контроля по собственной инициативе;

привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае к участию                     в проверке.»;
4.2.пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.При проведении проверок юридические лица обязаны обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц                или уполномоченных представителей юридических лиц;

индивидуальные предприниматели, граждане обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники».»;

4.3.в пункте 4.3 после слов «выявленных нарушений» дополнить  словами «обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники».

_1183356867.doc
[image: image1.png]